Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)
от «      »                            2025 г.				    	                           №____/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 29.03.2023 № 462/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 29.03.2023          № 462/НПА «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа Советского района»» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2025.

Глава Советского района			           				             Е.И. Буренков

[bookmark: _GoBack]Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 12.04.2025 по 14.04.2025 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации

Приложение к постановлению
администрации Советского района
от «       »                 2025 №        /НПА

«Приложение к постановлению
администрации Советского района
от 29.03.2023 № 462/НПА

Цены на платные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования
«Спортивная школа Советского района»
Таблица 1
	№
п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Продолжительность
	Цена без НДС, руб.

	1.
	Услуги по предоставлению спортивного оборудования (тренажеры) (ул. Калинина 19, г. Советский)
	1 услуга/
1 взрослый
	1 час
	200,0

	1 услуга/
1 пенсионер
	1 час
	150,0

	1 услуга/
1 ребенок
	1 час
	70,0

	2.
	Абонемент в тренажерный зал
(ул. Калинина 19,
г. Советский)
	1 взрослый/
11 посещений
	11 часов
	2000,0

	1 пенсионер/
11 посещений
	11 часов
	1500,0

	1 ребенок/
11 посещений
	11 часов
	700,0

	3.
	Услуги по предоставлению спортивного зала
(ул. Ленина д. 49,
г. Советский)
	1 услуга/групповое посещение
(от 10 до 39 человек)
	1 час
	1200,00

	1 услуга/1 взрослый
	1 час
	120,00

	1 услуга/1 пенсионер, дети до 17 лет
	1 час
	100,00

	4.
	Услуги по предоставлению спортивного зала
(ул. Макаренко д. 5 «а»,
г. Советский)
	1 спортивный зал/ группа от 5 до 25 человек
	1 час
	700,00

	1,5 часа
	900,00

	5.
	Услуги по предоставлению спортивного зала (зал единоборств, ул. Ленина д. 49, г. Советский)
	1 спортивный зал/ группа до 16 человек
	1 час
	850,00

	6.
	Услуги по предоставлению ледового катка с искусственным ледовым покрытием для индивидуального катания
	1 посещение
	1 час
	250,00(1)

	7.
	Абонемент на посещение ледового катка с искусственным ледовым покрытием (массовое катание)
	12 посещений
	1 посещение –
1 час
	2010,00

	8.
	Абонемент на посещение ледового катка с искусственным покрытием с предоставлением спортивного инвентаря (коньки) (массовое катание)
	12 посещений
	1 посещение –
1 час
	2570,00

	9.
	Услуги по предоставлению ледового катка с искусственным ледовым покрытием
	1 услуга
	1 час
	6500,00(9)

	1,5 часа
	9700,00(9)

	10.
	Услуги по предоставлению ледового катка с искусственным ледовым покрытием для тренировки участников сборных команд Советского района
	1 посещение –
1 человек
	1 час
	150,0

	11.
	Абонемент на предоставление ледового катка с искусственным ледовым покрытием для тренировки участников сборных команд Советского района
	1 человек
	1 месяц
	1800,0

	12.
	Услуги по предоставлению большого (игрового) универсального спортивного зала «Ледового дворца»,
(ул. Кирова д. 17 стр.1,
г. Советский)
	1 услуга
	45 минут
	1100,0(9)

	13.
	Услуги по предоставлению спортивного зала «Ледового дворца»,
(зал единоборств ул. Кирова
д. 17 стр.1, г. Советский)
	1 спортивный зал/группа до 16 человек
	1 час
	1000,00

	14.
	Услуги по предоставлению открытой игровой площадки (футбольное поле) для занятий мини-футболом, футболом, баскетболом, волейболом, легкой атлетикой
	1 услуга
	1 час
	640,0(9)

	15.
	Услуги по предоставлению спортивного оборудования (тренажеры),
(ул. Кирова д. 17 стр.1,
г. Советский)
	1 посещение
	1 час
	200,00(1)(9)

	16.
	Абонемент в тренажерный зал
(ул. Кирова д. 17 стр.1,
г. Советский)
	8 посещений
	1 посещение – 1 час
	1300,00(1)

	12 посещений
	1 посещение – 1 час
	2000,0(1)

	17.
	Услуга восстановительно-оздоровительного центра (сауна) г. Советский
	1 посещение/
группа до 6 человек
	1 час
	1000,0(2)

	18.
	Услуга восстановительно-оздоровительного центра (душ) г. Советский
	1 посещение /
1 человек
	1 час
	200,0

	19.
	Физкультурно-оздоровительные услуги – плавание (большая ванна)
г. Советский
	1 взрослый
	1 час
	300,0(3)

	1 пенсионер
	1 час
	200,0

	1 ребенок до 14 лет
	1 час
	120,0(4)

	20.
	Абонемент на физкультурно-оздоровительные услуги – плавание (большая ванна)
г. Советский
	1 взрослый
	4 часа
	1100,0

	8 часов
	2180,0

	11 часов
	3000,0

	1 пенсионер
	4 часа
	720,0

	8 часов
	1440,0

	11 часов
	2000,0

	1 ребенок до 14 лет
	4 часа
	430,0

	8 часов
	860,0

	11 часов
	1200,0

	2 взрослых + 1 ребенок до 14 лет
	4 часа
	2600,0

	1 взрослый + 2 ребенка до 14 лет
	4 часа
	1950,0

	1 взрослый
	6 месяцев
	22000,0(5)

	2 взрослых + 3 детей (до 18 лет)
	по субботам и воскресеньям в течение 6 месяцев
	18000,0(6)

	21.
	Услуги по предоставлению дорожки бассейна (большая ванна) г. Советский
	1 дорожка
	1 час
	3000,0

	22.
	Физкультурно-оздоровительные услуги – плавание (малая ванна)
г. Советский
	1 посещение/
1 ребенок до 7 лет
	1 час
	120,0

	23.
	Услуги по предоставлению дорожки бассейна (малая ванна) г.Советский
	1 дорожка/дети до 7 лет/группа до 15 человек
	1 час
	800,0

	24.
	Услуги по предоставлению дорожки бассейна
г.п. Малиновский
	1 дорожка
	1 час
	2000,0

	25.
	Физкультурно-оздоровительные услуги – плавание г.п. Малиновский
	1 взрослый
	1 час
	200,0(7)

	1 пенсионер
	1 час
	120,0

	1 ребенок до 14 лет
	1 час
	120,0(8)

	26.
	Абонемент на физкультурно-оздоровительные услуги – плавание (большая ванна)
г.п. Малиновский
	1 взрослый
	11 часов
	2000,0

	1 пенсионер
	11 часов
	1200,0

	1 ребенок до 14 лет
	11 часов
	1200,0

	27.
	Обучение боксу
	1 занятие /1 человек в группе от 5 до 11 человек
	1,5 часа
	200,0

	28.
	Обучение плаванию в группах до 10 человек (большая ванна) г. Советский
	1 взрослый
	1 час
	350,0

	1 пенсионер
	1 час
	300,0

	29.
	Индивидуальное обучение боксу
	1 занятие/1 человек
	1,5 часа
	500,0

	30.
	Организация и проведение мероприятий (лыжная база мкр. Западный, г. Советский)
	1 участник/
1 мероприятие
	1 час
	80,0

	31.
	Организация и проведение мероприятий (спортивный зал ул. Макаренко, д. 5 «а»,
г. Советский)
	1 участник/
1 мероприятие
	1 час
	185,0

	32.
	Организация и проведение мероприятий (спортивный зал ул. Калинина 19, г. Советский)
	1 участник/
1 мероприятие
	1 час
	170,0

	33.
	Организация и (или) проведение мероприятий («Городской стадион»
ул. Гастелло 16, г. Советский)
	1 мероприятие
	1 час
	1200,0

	34.
	Организация и (или) проведение мероприятий («Ледовый дворец»
ул. Кирова д. 17 стр.1,
г. Советский)
	1 мероприятие
	1 час
	1200,0

	35.
	Услуги по предоставлению спортивного зала
(модульный спортивный зал, ул. Кирова д.23, г. Советский)
	1 спортивный зал/группа до 22 человек
	45 минут
	1000,00

	1 час
	1200,00

	1,5 часа
	1500,00

Примечание:
1. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (1), предоставляются:
- детям до 18 лет, пенсионерам, находящимся на страховой пенсии по старости, малоимущим семьям при предъявлении удостоверения или иного подтверждающего документа, в размере 50 процентов от стоимости услуг;
- инвалидам 1,2,3 группы – бесплатно в часы, установленные расписанием.
2. За платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (2), осуществляется доплата – 180,0 руб. в час за каждого седьмого, восьмого и последующего человека в группе.
3. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (3), предоставляются при предъявлении удостоверения многодетной семьи – по цене: 200,0 руб./час, малоимущим семьям при предъявлении удостоверения или иного подтверждающего документа, в размере 50 процентов от стоимости услуг.
4. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (4), предоставляются при предъявлении удостоверения многодетной семьи (1 ребенок до 18 лет) по цене: 120,0 руб./час, малоимущим семьям при предъявлении удостоверения или иного подтверждающего документа, в размере 50 процентов от стоимости услуг.
5. В перечень услуг абонемента, указанного в таблице 1 со значком (5), входит: безлимитное посещение большой ванны бассейна г.Советский + посещение восстановительного центра (сауна) бесплатно с группой до 6 человек 4 часа + заморозка времени на период закрытия бассейна.
Предоставляется скидка 2200,0 руб. при покупке абонемента в день рождения.
6. В перечень услуг абонемента, указанного в таблице 1 со значком (6), входит: посещение большой ванны бассейна г.Советский по субботам и воскресеньям + бесплатно 9 часов восстановительного центра (сауна) + заморозка времени на период закрытия бассейна.
7. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (7), предоставляются при предъявлении удостоверения многодетной семьи – по цене: 160,0 руб./час, малоимущим семьям при предъявлении удостоверения или иного подтверждающего документа, в размере 50 процентов от стоимости услуг.
8. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (8), предоставляются при предъявлении удостоверения многодетной семьи (1 ребенок до 18 лет) по цене: 100,0 руб./час, малоимущим семьям при предъявлении удостоверения или иного подтверждающего документа, в размере 50 процентов от стоимости услуг.
9. Платные услуги, указанные в таблице 1 со значком (9), могут предоставляться при разовом посещении некоммерческим организациям на безвозмездной основе, по письменному согласованию с учредителем, при наличии свободного времени в расписании.
10. Льготные часы на физкультурно-оздоровительные услуги – плавание (большая ванна) г.Советский утренний заплыв с 06.00-07.00 – 200,0 руб. в час.
11. Тариф праздничный (каникулы, праздничные дни) на физкультурно-оздоровительные услуги – плавание (большая ванна) г.Советский (2 взрослых+1 ребенок) – 480,0 руб. в час.
12. Тариф праздничный (каникулы, праздничные дни) на физкультурно-оздоровительные услуги – плавание (большая ванна) г.Советский (1 взрослый+1 ребенок) – 240,0 руб. в час.
13. Тариф праздничный (каникулы, праздничные дни) на физкультурно-оздоровительные услуги – плавание (большая ванна) г.Советский (приведи друга = 1 взрослый+1 друг) – 300,0 руб. в час, друг 120 руб. в час.
14. Члены многодетной семьи, при предъявлении удостоверения многодетной семьи, посещают учреждения спорта один раз в месяц бесплатно, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.05.2024 № 198-п «О мерах социальной поддержки, предоставляемых многодетным семьям в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
15.  Бесплатное оказание услуг для категории граждан, принимающих (принявших) участие в специальной военной операции и членам их семей, в соответствии с приказом Департамента социального развития администрации Советского района от 30.10.2023 № 261 «О включении в перечень услуг категории граждан, принимающих участие в специальной военной операции и членов их семей на льготных условиях»:
- услуга по предоставлению спортивного оборудования (тренажеры) (п.1, п.15);
- услуги по предоставлению ледового катка с искусственным ледовым покрытием для индивидуального катания (п.6);
- физкультурно-оздоровительные услуги – плавание (п.19, п.25);
- услуги восстановительно-оздоровительного центра (сауна) г.Советский (п.17).

Таблица 2
	№
п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Продолжительность
	Цена с учетом НДС, руб.

	1.
	Услуга по предоставлению спортивного инвентаря (лыжи)
	1 комплект
	1 час
	150,0(1)

	2.
	Услуги по предоставлению спортивного инвентаря (коньки)
	1 комплект
	1 час
	70,0(1)

	3.
	Услуги по заточке коньков
	1 услуга
	1 пара
	150,0

	4.
	Оказание услуг по предоставлению мест временного проживания
	1 место в номере
	1 сутки
	550,0

	5.
	Услуги по предоставлению площадки под временное размещение торговой точки, палатки, передвижного павильона (ул. Гастелло 16,
г. Советский)
	1 м2
	1 месяц
	3000,0

Примечание:
1. Платные услуги, указанные в таблице 2 со значком (1), предоставляются:
- детям до 18 лет, пенсионерам, находящимся на страховой пенсии по старости, малоимущим семьям при предъявлении удостоверения или иного подтверждающего документа, в размере 50 процентов от стоимости услуг;
- инвалидам 1,2,3 группы – бесплатно в часы, установленные расписанием.
2. Бесплатное посещение услуг для категории граждан, принимающих (принявших) участие в специальной военной операции и членам их семей, в соответствии с приказом Департамента социального развития администрации Советского района от 30.10.2023 № 261 «О включении в перечень услуг категории граждан, принимающих участие в специальной военной операции и членов их семей на льготных условиях»:
- услуга по предоставлению спортивного инвентаря (коньки, лыжи) (п.1, п.2).
».